Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л №1
заседания экспертной комиссии по итогам отборочного этапа по утверждению
списка участников дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы «Живопись. Базовый уровень», организуемой в ГБУ ДО «Региональный
центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и

молодежи «Вега» с 23.09.2024 по 31.05.2025 года, по направлению «Искусство».

«16» сентября 2024 года №1
г. Нижний Новгород

Присутствовали:

председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна -
директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь
Александровна -  заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:

1. Козминская Надежда Валерьевна -  руководитель центра искусств
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

2. Мариниченко Анна Альбертовна -  педагог-организатор
Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи «Вега»

Повестка дня:
1. Об итогах открытого отбора участников дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы «Живопись. Базовый

уровень», организуемой в ГБУ ДО «Вега» с 23 сентября 2024 года по 31 мая
2025 года, по направлению «Искусство».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Зиновьеву И.Ю.

На 16.09.2024 года на отбор по интенсивной дополнительной
общеобразовательной общеразвивающей программе «Живопись. Базовый
уровень», по направлению «Искусство» поступило 55 заявок.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших заявочный

этап на направление «Искусство» на дополнительную общеобразовательную
общеразвивающую программу «Живопись. Базовый уровень» в количестве
59 человек.

Голосовали: «За»__4____; «Против»___0___; «Воздержались»___0___.

По второму вопросу слушали:
Подгурскую Л.А.

Экспертной комиссией сформированы списки участников, прошедших
отбор на программу. Предложено утвердить рейтинговый список и
определить проходной балл по направлению «Искусство» - 1 балл

Решили:
1. По итогам конкурсного отбора рекомендовать к участию в

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе
«Живопись. Базовый уровень» 59 обучающихся, набравших от 1 до 42
баллов».

2. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников отбора
на программу «Живопись. Базовый уровень»(Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников отбора на
официальном сайте ГБУ ДО РЦ «Вега».

Приложение
к протоколу № 1 заседания экспертной комиссии
отбора для участия в ДООП «Живопись. Базовый

уровень»
с 16.09.2024г. по 31.05.2025 г.

Рейтинговый список участников по дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программе «Живопись. Базовый уровень» по направлению

«Искусство»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ

ID заявки Балл Решение комиссии

1. г.о.г.Нижний
Н овгород

2527243 42 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

2. г.о.г.Нижний
Н овгород

2485975 22 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

3. г.о.г.Нижний
Н овгород

2467417 18 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

4. г.о.г.Нижний
Н овгород

2493156 16 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

5. г.о.г.Арзамас 2506473 15 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

6. г.о.г.Нижний
Н овгород

2476140 14 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

7. г.о.г.Нижний
Н овгород

2492840 14 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

8. г.о.г.Арзамас 4 14 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

9. г.о.г.Арзамас 7 13 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

10. г.о.г.Нижний
Новгород

1 13 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

11. г.о.г.Нижний
Н овгород

2468919 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

12. г.о.г.Арзамас 2506505 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

13. г.о.г.Арзамас 2511459 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

14. г.о.г.Нижний
Н овгород

2541287 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

15. г.о.г.Нижний
Н овгород

2474823 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

16. г.о.г.Арзамас 2524884 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

17. г.о.г.Арзамас 2507039 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

18. г.о.г.Арзамас 2506212 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

19. г.о.г.Нижний
Новгород

2493057 12 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

20. г.о.г.Арзамас 5 12 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
21. г.о.г.Арзамас 8 12 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
22. г.о.г.Арзамас 2506766 11 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
23. г.о.г.Арзамас 2524863 11 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
24. г.о.г.Арзамас 6 11 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
25. г.о.г.Арзамас 9 11 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
26. г.о.г.Нижний

Н овгород
2483443 11 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
27. г.о.г.Арзамас 2507383 10 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
28. г.о.г.Нижний

Н овгород
2477635 10 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
29. г.о.г.Нижний

Новгород
2478539 10 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
30. г.о.г.Арзамас 2511628 10 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
31. М О Кстовский 2481978 10 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
32. г.о.г.Нижний

Новгород
2546304 9 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
33. г.о.г.Нижний

Новгород
2 9 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
34. г.о.г.Нижний

Н овгород
пг~ 9 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
35. г.о.г.Нижний

Новгород
2501189 5 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
36. г.о.г.Нижний

Н овгород
2494760 5 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
37. г.о.г.Нижний

Н овгород
2540602 4 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
38. г.о.г.Нижний

Н овгород
2545636 4 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
39. М О Кстовский 2543873 4 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
40. г.о.г.Нижний

Новгород
2501565 4 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
41. М О Богородский 2469461 4 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
42. г.о.г.Нижний

Новгород
2541397 4 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
43. г.о.г.Нижний

Н овгород
2486262 3 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
44. г.о.г.Нижний

Новгород
2474533 3 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
45. г.о.г.Нижний

Н овгород
2487468 3 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»
46. г.о.г.Арзамас 2507198 3 Рекомендовать для участия в программе

«Живопись. Базовый уровень»

47. г.о.г.Нижний
Новгород

2484776 3 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

48. г.о.г.Нижний
Н овгород

2484775 3 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

49. г.о.г.Нижний
Н овгород

2468600 3 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

50. г.о.г.Нижний
Н овгород

2488528 3 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

51. г.о.г.Нижний
Новгород

2472638 2 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

52. г.о.г.Нижний
Новгород

2471245 2 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

53. г.о.г.Нижний
Н овгород

2484759 2 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

54. г.о.г.Нижний
Новгород

2493702 2 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

55. г.о.г.Нижний
Н овгород

2470014 2 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

56. г.о.г.Нижний
Н овгород

2582808 1 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

57. г.о.г.Нижний
Н овгород

2581345 1 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

58. г.о.г.Нижний
Н овгород

2580548 1 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»

59. г.о.г.Нижний
Новгород

2576584 1 Рекомендовать для участия в программе
«Живопись. Базовый уровень»